
FERIEN-WERKSTADT 
Täglich Spiel & Spaß beim 

Sommerferienprogramm der 

WERKStadt

VOLLTREFFER
Deutschlands bester Dart-

Profi  Max Hopp zu Gast beim 

WERKStadt-Dartturnier

WIR FEIERN GEBURTSTAG
Gewinnspiel und Aktionen 

zum 8-jährigen Bestehen der 

WERKStadt

Sommer in der WERKStadt!
Schöne Events und Aktionen für die ganze Familie:
Summer Games, Model-Casting, Autoschau und vieles mehr!

MAGAZIN

 

MAGAZIN

A
u

sg
ab

e 
0

8
 |

 I
II

 2
01

7 



22

IMPRESSUM
Herausgeber:  Wochenblatt-Verlag Limburg GmbH & Co. KG, 

Ste.-Foy-Straße 27, 65549 Limburg, 
Telefon 06431 91330

Geschäftsführung: Burkhard Hau
Verlagsleitung: René Kuhmann
Sonderaufgaben:  Christian Thielen 

Alle unter der Anschrift des Verlages

Im Auftrag der (inhaltlich v. i. S. d. P.):
Werbegemeinschaft WERKStadt Limburg GbR,
Bahnhofsplatz 2d, 65549 Limburg, Telefon 06431 2880765,
Ansprechpartner Dirk Sondermann
Aufl age: 72 000 Stück, ¼-jährlich
Realisierung: sapro GmbH, Gutenacker
Druck: Druckerei Hachenburg GmbH, Hachenburg

Events und aktionen
Juli bis September

Im Auftrag der (inhaltlich v. i. S. d. P.):
Werbegemeinschaft WERKStadt Limburg GbR,

Sommerferien, 3. Juli bis 12. August:Ferien-WERKStadt

Sa., 5. August:
3. Limburger WERKStadt Schach Open

Do., 10. bis So., 13. August:Summer Games Limburg

Fr., 25. und Sa., 26. August:Geburtstagswochenende – 8 Jahre WERKStadt

So., 3. September:47. Limburger Flohmarkt

Mo., 18. bis Sa., 23. September:3. WERKStadt Autoschau

... und vieles mehr!

Ida Plotz und Gisela Preußer sind die glücklichen Gewinnerinnen der 
beiden Rätsel des März-Magazins der WERKStadt. Die achtjährige Ida 
kommt aus Wilsenroth und Frau Preußer sogar aus Lohrheim. Beide 
sind treue Kunden der Limburger Mall und freuen sich über die tollen 
Preise. Gisela Preußer war bei der Übergabe des Preises terminlich 
verhindert. Sie erhält ihren Gewinn zu einem späteren Zeitpunkt. Die 
fünf Einkaufsgutscheine im Wert von jeweils 50 Euro kann sie bei ihrem 
nächsten WERKStadt-Besuch einsetzen und nach Herzenslust shoppen. 

Ida Plotz darf sich über ein Outdoor-Spiel-Set bestehend aus „Bunch O 
Balloon“ Wasserbomben, einem Hand-Federball, einer „Space Rocket 
Pfeifrakete“ und einem „Squap“ Fangspiel freuen. Der Preis wurde ihr 
von HABAKUK-Mitarbeiter Lukas Michel und Olaf Gebhardt vom Center 
Management überreicht. Bei der Preisübergabe waren auch ihre Mutter 
und der kleine Bruder dabei. Ida wird bestimmt viel Spaß mit dem Spiel-
Set haben.  
 -mn-/Fotos: mn

WERKStadt Live
Gewinnerbekanntgabe

Glückliche Gewinner freuen

sich über tolle Preise

Mo., 18. bis Sa., 23. September:3. WERKStadt Autoschau

... und vieles mehr!



22 3

WERKStadt MagazinWERKStadt MagazinWERKStadt vorschau
dart-Event

die WERKStadt präsentiert:

Die Limburger Dart-Meisterschaften 

Ein tolles sportliches 
Highlight bieten die 
diesjährigen Summer 
Games Limburg.
Erstmalig wird es in 
diesem Jahr ein 
großes Dart-
Event geben, das zukünftig jährlich bei den 
Summer Games statt� nden und schrittweise 
 erweitert werden soll. 

Dart ist derzeit die boomende Trendsportart. In 
Zusammenarbeit mit Visions & Concepts GmbH, 
dem Limburger Dart-Club „Little Bit“, Löwen En-
tertainment Group und der WERKStadt Limburg 
fi ndet am Samstag, den 12. August von 12 bis 
20 Uhr ein großes Dart-Turnier statt. Gespielt 
wird an insgesamt fünfzehn Dart-Automaten 
 mitten in der WERKStadt. Neben den Dart-Meis-
terschaften in verschiedenen Leistungsklassen 
gibt es ein buntes Show- und Rahmenprogramm, 
viele Aktionen sowie ein Gewinnspiel für die klei-
nen und großen Gäste und Besucher.

Als ganz besonderes Highlight konnte Deutsch-
lands bester Dart-Profi  Max "Maximiser" Hopp 
als Stargast gewonnen werden. Der 21-jährige 
Weltklasse-Darter steht in der WERKStadt nicht 
nur für eine Fotoaktion und Autogrammstunde 
zur Verfügung. Daneben wird es ein Gewinnspiel 
geben, bei dem die Teilnehmer ein persönliches 
Training unter Anleitung von Max Hopp gewin-
nen können. Der in Wiesbaden geborene und in 
Idstein aufgewachsene Hopp lebt mittlerweile
in Sachsen. Er ist die aktuelle Nummer 41 der 
Weltrangliste und damit bester Deutscher.

Der "Maximiser" hat bereits an fünf Weltmeis-
terschaften teilgenommen und ist zweitjüngs-
ter WM-Teilnehmer aller Zeiten. 2015 wurde er 
Junioren-Weltmeister. Bei der WM 2015 und 2017 
konnte er jeweils den Einzug in die zweite Runde 
für sich verbuchen. 

Alle Informationen und die Möglichkeit zur 
Anmeldung zu den Turnieren fi nden Sie unter 
"Sportturniere" auf  -mn-/Fotos: pr

www.summer-games-limburg.de

die WERKStadt präsentiert:

Die Limburger Dart-Meisterschaften 

Ein tolles sportliches 
Highlight bieten die 
diesjährigen Summer 
Games Limburg.
Erstmalig wird es in 
diesem Jahr ein 

Event geben, das zukünftig jährlich bei den 
Summer Games statt� nden und schrittweise 
 erweitert werden soll. 



4

WERKStadt Magazin

4

Vom 10. bis 13. August finden wieder die beliebten Summer 
Games statt – in diesem Jahr bereits zum 13. Mal. Die Veranstaltung 
bietet kleinen und großen Besuchern aus nah und fern an allen vier 
Tagen wieder ein vielfältiges, attraktives und abwechslungsreiches 
Programm an. Und auch 2017 ist die Limburger WERKStadt mit 
vielen tollen Aktionen dabei und verspricht Spaß und Unterhaltung 
für die ganze Familie. Unter anderem gibt es auf 400 Quadratmetern 
die beiden LEGO-Touren LEGO Girls und LEGO Boys. Am Freitag 
fi ndet die Limburger Meisterschaft im Tischfußball statt und zum 
ersten Mal wird am Samstag die große Dart-Meisterschaft mit 
Unterhaltungsprogramm veranstaltet. Wer seiner Kreativität freien 
Lauf lassen möchte, ist am Bastel- & Mal-Stand der Kunstwerkstatt 
Unendlich genau richtig. Ein Highlight ist die „Limburger Dunkelbar“ 
des Schloss Freudenberg in Wiesbaden. Auf die WERKStadt-Besucher 
warten noch viele weitere schöne Aktionen und Angebote. 

Eine besondere Neuheit ist der „Summer Games Express“, die 
kleine Eisenbahn der WERKStadt, die an allen vier Tagen durch die 
Limburger Innenstadt unterwegs sein wird, um die kleinen und 
großen Besucher kostenlos zu chauffi  eren.

Alle Informationen, das gesamte Programm und die 
Möglichkeit, sich zu den Sport-Events anzumelden � nden Sie 
auch auf www.summer-games-limburg.de 
 -mn-/Fotos: mn

Spiel, Spaß und unterhaltung 

bei den Summer Games in der WERKStadt
WERKStadt vorschau

Summer Games

Am 26. August 2009 öff nete die WERKStadt Limburg erstmals ihre Pforten. Schnell 
hat sich die Mall in der Region und über die Grenzen Limburgs hinaus etabliert und ist 
zum festen Bestandteil der lokalen Einkaufswelt geworden. Aber die WERKStadt ist mehr 
als nur ein Einkaufscenter. Neben den vielen Shoppingmöglichkeiten fi nden die Menschen 
Bildungsangebote wie die Kunstwerkstatt Unendlich, das Bildungszentrum für Gesundheits- 
und Sozialberufe sowie StudiumPlus. Aber auch Ärzte und Rechtsanwälte sind in den oberen 
Stockwerken des Centers ansässig. Täglich warten die Einzelhändler und Geschäfte der 
WERKStadt mit vielen tollen Angeboten auf. 

Zum Jubiläum gibt es zahlreiche schöne Aktionen im Center und auf dem Posthof.  Dieser 
besondere Geburtstag soll am Freitag und Samstag, 25. und 26. August, gefeiert werden. 
Dann warten viele tolle und attraktive Gewinne auf die Kunden der WERKStadt. Mehr hierzu 
und das konkrete Jubiläums-Programm gibt es in Kürze auf der Website, in der WERKStadt und 
auch in der Presse. -mn-/Fotos: Fotolia

WERKStadt vorschau
Geburtstag

die WERKStadt feiert 
ihren 8. Geburtstag



4

WERKStadt Magazin

5

WERKStadt MagazinWERKStadt Magazin

Flohmarkt

3. WERKStadt-autoschau lädt ein
Die Autohäuser der Region präsentieren bereits zum dritten Mal 
ihre aktuellen Modelle in der Limburger Mall. Bei der WERKStadt-
Autoschau erhalten die Besucher und Kunden vom 18. bis 23. 
September (täglich von 9-20 Uhr, Samstag von 9-18 Uhr) einen 
Überblick über die neuesten Fahrzeug-Modelle und erfahren 
welche technische Innovationen es auf dem Automarkt gibt. 
Vom Sportwagen über Familienauto bis zum Geländewagen wird 
bestimmt wieder für jeden Geschmack und jeden Geldbeutel 
etwas dabei sein. Nicht nur die Herren, sondern auch die Damen 
sind eingeladen, die schönen Fahrzeuge näher unter die Lupe zu 
nehmen.  
 -mn-/Foto: mn

Wieder stöbern, feilschen 
und wahre Schätze entdecken
Am Sonntag, den 3. September fi ndet wieder der große Limburger 
Flohmarkt statt – bereits zum dritten Mal auch in der WERKStadt. 
Die letzten Jahre zeigten, dass das Angebot sowohl von den 
Händlern als auch von den Besuchern sehr gut angenommen wird. 
Die vielen Stände der Flohmarkt-Händler verteilen sich auf dem 
Posthof und in der WERKStadt. Der 47. Limburger Flohmarkt wird 
auch diesmal wieder zahlreiche Sammler und Schnäppchenjäger 
locken. Ab ca. 6 Uhr laden die Marktbeschicker zum Stöbern, 
Handeln und Kaufen ein. Die Stände auf dem Bahnhofsvorplatz 
bieten einen guten Übergang von der WERKStadt in die 
Limburger Innenstadt.  -mn-/Foto: mn

Bahnhofsplatz 1a
65549 Limburg

Tel.   06431 - 590 320
Fax   06431 - 590 321 www.dentthalia.deinfo@dentthalia.de

• Vorbeugung 

• Ästhetik /Vollkeramik

• Bleaching
• Professionelle
 Zahnreinigung

•  Oralchirurgie/
 Implantologie

•  Parodontologie  

•  Meister Dentallabor

•  Sanfte Narkosebehandlung

UNSERE LEISTUNGEN

Z A H N A R Z T P R A X I S  
ORALCHIRURGIE •  IMPLANTOLOGIE

Dr. med. dent. Bruno Thaler MSc

Dr. med. dent. Anja Thaler

www.dentthalia.deinfo@dentthalia.de

GESUND
beginnt im

 MUND
ééé

3. WERKStadt Open 
laden wieder ein

Die WERKStadt Limburg und der Schachbezirk 9 „Lahn“ 
laden am 5. August, dem vorletzten Samstag in den 
 hessischen Sommerferien, zu den 3. WERKStadt Open 
ein. Das Turnier wird über neun Runden nach Schweizer- 
System ausgetragen. Schachfreunde haben erneut die 
Gelegenheit, sich in einer ungewöhnlichen Umgebung mit 
anderen Spielern zu messen. Das Turnier beginnt um 10 
Uhr, das Startgeld beträgt 5 Euro. Vereinslose Spieler ohne 
Wertungszahl zahlen keine Startgebühr. Der Sieger erhält 
ein Preisgeld in Höhe von 300 Euro, der  Zweitplatzierte be-
kommt 200 Euro und der Dritte 100 Euro. Als Rating- und 
Sonderpreise gibt es außerdem WERKStadt-Einkaufs-
gutscheine im Gesamtwert von 700 Euro. Anmeldung 
unter www.werkstadt-limburg.de oder per  E-Mail an 
 vorsitzender@bezirk9lahn.de.   -mn-/Foto: mn

WERKStadt MagazinWERKSWERKSWERKSWERKStadt MagazinWERKStadt Magazintadt Magazintadt Magazintadt Magazintadt Magazin

3. WERKStadt-autoschau lädt ein

WERKStadt vorschau

Schachturnier

3. WERKStadt-autoschau lädt ein

autosalon



66

WERKStadt Magazin

am 2. Oktober findet die große 
Herbst- und Winter-Modenschau 
der WERKStadt statt.

Diesmal haben sich die Organisatoren etwas Beson-
deres einfallen lassen. Dafür fi ndet nach den Som-
merferien ein großes Modell-Casting statt. Gesucht 
werden weibliche und männliche Models, die neben 
den professionellen Models, die Kollektionen und 
Accessoires der Geschäfte des Centers einem gro-
ßen Publikum präsentieren möchten. 

Eine Experten-Jury wählt aus den hoff entlich zahl-
reichen Bewerberinnen und Bewerbern aus Limburg 
und Umgebung die Kandidaten aus, die dann auf 
dem Laufsteg die neue Herbst- und Wintermode 
vorführen werden. 

Zusätzlich haben die angehenden 
Models die Chance auf ein Cover-
Shooting für unser WERKStadt 
Magazin!

Ausschreibung,Teilnahmebedingungen und weitere 
Infos gibt es nach den Sommerferien in der WERK-
Stadt, auf www.werkstadt-limburg.de und in der 
 regionalen Presse.  -mn-/Fotos: mn

die WERKStadt sucht dICH! 

WERKStadt news
WERKStadt-Lounge

neue Pächter der 
WERKStadt-Lounge haben 
noch Großes vor
Die WERKStadt-Lounge hat seit dem 1. Juni 2017 zwei neue 
Pächter: Hedmar Schlosser vom Hotel "Zur Krone" und Michael 
Ricciardi von Little Kitchen Catering & Location. Nach umfang-
reichen Renovierungs- und Verschönerungsarbeiten erstrahlt 
die Lounge in neuem Glanz. 

Das Konzept der beiden erfahrenen und in der Region 
 bekannten Gastronomen ist klar: Besondere Location mit einem 
außergewöhnlichen Catering-Angebot. Da sich die WERKStadt-
Lounge für Veranstaltungen jeglicher Art anbietet, sollten sich 
Privatpersonen sowie Wirtschaft und Industrie angesprochen 
fühlen. Der Kunde hat die Möglichkeit, sich von beiden Cate-
rern ein Angebot erstellen zu lassen. Hierzu fi ndet er Informa-
tionen bzw. Kontaktdaten unter   www.werkstadtlounge.de. 

Die WERKStadt-Lounge liegt zentral in unmittelbarer Nähe 
zum Limburger Bahnhof und Busbahnhof mit rund 900 Park-
plätzen direkt vor der Tür. Aber auch die räumliche Nähe zu 
den Hotels der Stadt ist ein weiterer Vorteil, der für die Lounge 
als Veranstaltungsort spricht. 

Die Räumlichkeiten, mit einer Kapazität von bis zu 199 Perso-
nen, haben nach der Renovierung einen modernen Look im 
Industrie-Chic erhalten. 

 -mn-/Foto: mn

... als Model 
für die nächste 

Modenschau



66

WERKStadt Magazin

7

WERKStadt Magazin

bäckerei Grund jetzt 
deutlich größer
Die Bäckerei Grund in der WERKStadt wurde vor kurzem erweitert. Mit 
der Übernahme des ehemaligen Galestro steht den Kunden ein grö-
ßeres Platzangebot zur Verfügung. Das neue Café lädt mit leckeren 
Kaff eespezialitäten im schönen Ambiente zum Verweilen und Genie-
ßen ein. Die Kunden haben zudem die Möglichkeit, ihr Frühstück oder 
Stück Kuchen auf dem Posthof im Freien zu genießen. 

Die Meisterbäckerei aus dem Westerwald hat ein großes Angebot an 
Brot- und Backwaren, Kaff eespezialitäten, Getränken und Snacks für den 
Hunger zwischendurch. Als Spezialität gelten in der Bäckerei Grund die 
Holzofen-Produkte wie das Landbrot, das Westerwald-Steig-Brot oder 
der Bauernkuchen. Und mit dem tollen Frühstücksangebot der Bäckerei 
Grund gelingt der Start in den Tag viel leichter.   -mn-/Foto: mn

WERKStadt news
Erweiterung 

MEDIMAX Electronic Object Limburg-City GmbH
Einkaufszentrum WERKStadt Limburg, Joseph-Schneider- 
Strasse 1, 65549 Limburg, Tel. 06431/58413-0

Mo - Fr  9.00 - 20.00 Uhr
Sa  9.00 - 18.00 Uhr

90 Minuten  
kostenlos parken

  UE75H6470SSXZG
• Full HD • DVB-T, DVB-S2, DVB-C • Remote App • Sprachsteuerung • Multiroom-Unter- 
stützung • 3D Shutter-Brillen: 2 • WLAN • Energieeffizienzklasse A+ • Art.-Nr: 809209

1599.-0% Finanzierung*
mtl.
24x  20.79

 Kaffee-Vollautomat 
Impressa C 65
• 15 bar Pumpendruck • 1 und 2 Tassenbetrieb • einstellbare 
Kaffeestärke/Wassermenge • Aufschäum-/Feinschaum- 
düse • 1,9 l Wassertank • höhenverstellbarer Kaffeeauslauf  
• Display • Timer • Hygiene-Programm • Art.-Nr.: 801336

499.-

*  0% Finanzierungsangebot gültig bis 31.07.2017. Kaufpreis entspricht dem Nettodarlehensbetrag. Gebundener Sollzinssatz (jährl.) und eff. Jahreszins 0,00%.  
Laufzeit 24 Monate. Vermittlung erfolgt ausschließlich für den Kreditgeber Commerz Finanz GmbH, Schwanthalerstr. 31, 80336 München. Bonität vorausgesetzt.

Alle Preise Abholpreise. Solange Vorrat reicht. Ohne Dekorationsartikel.

75"
LED-TV

189
cm 0% Finanzierung*

mtl.
24x  66.62

Smart TV



8

Werkstadt Magazin
JU

L
I

Mo 3 Kinderkino – für die ganz Kleinen (FSK 0), 16 – 18 Uhr 

Di 4 Papier-Perlen rollen, 16 – 18 Uhr 

Mi 5 Kinderkino – für die etwas Größeren (FSK 6), 16 – 18 Uhr 

Do 6 Steine bemalen, 16 – 18 Uhr 

Fr 7
Ferngesteuert & Action Spaß – 
ferngesteuerte Autos, Speed Roller 
von Playmobil und vieles mehr testen 
10 – 12 Uhr und 16 – 18 Uhr

Mo 10 Kinderkino – für die ganz Kleinen (FSK 0), 16 – 18 Uhr 

Di 11 Bommel binden, 16 – 18 Uhr 

Mi 12 Kinderkino – für die etwas Größeren (FSK 6), 16 – 18 Uhr  

Do 13 Bunte Armbänder fl echten, 16 – 18 Uhr  

Fr 14
Ballonmodellage-Workshop für Kinder
(7 bis 10 Jahre) 10 – 12 Uhr, (ab 10 Jahre) 14 – 16 Uhr   
* Anmeldung erforderlich, Teilnehmerzahl begrenzt 

JU
L

I

Mo 17 Kinderkino – für die ganz Kleinen (FSK 0), 16 – 18 Uhr 

Di 18 Kaleidoskop basteln, 16 – 18 Uhr 
* Papprollen mitbringen (z. B. von Küchenrollen, mind. 5 cm Durchmesser)

Mi 19 Kinderkino – für die etwas Größeren (FSK 6), 16 – 18 Uhr  

Do 20 Papierblumen basteln, 16 – 18 Uhr  

Fr 21
Zauber-Workshop für Kinder
(8 bis 10 Jahre) 10 – 12 Uhr, (ab 10 Jahre) 13 – 15 Uhr   
* Anmeldung erforderlich, Teilnehmerzahl begrenzt 

Mo 24 Kinderkino – für die ganz Kleinen (FSK 0), 16 – 18 Uhr  

Di 25 Herzgirlande basteln, 16 – 18 Uhr  

Mi 26 Kinderkino – für die etwas Größeren (FSK 6), 16 – 18 Uhr  

Do 27 Marshmallow-Katapult bauen, 16 – 18 Uhr  

Fr 28
RollerKIDS – Funwheel Arena „freies Fahren für alle“, 10 – 15 Uhr
MICRO Scooter Training für Kinder (6 bis 12 Jahre), 15 – 16:30 Uhr
* Anmeldung erforderlich, Teilnehmerzahl begrenzt

Mo 31 Kinderkino – für die ganz Kleinen (FSK 0), 16 – 18 Uhr  

A
U

G
U

S
T

Di 1 Musikinstrumente basteln, 16 – 18 Uhr 

Mi 2 Kinderkino – für die etwas Größeren (FSK 6), 16 – 18 Uhr 

Do 3 Eck-Lesezeichen basteln, 16 – 18 Uhr 

Fr 4
Comic zeichnen für Kinder (7 bis 12 Jahre), 10 – 12 Uhr und 13:30 – 15:30 Uhr
Comic und Manga zeichnen für Kinder (ab 12 Jahre), 16 – 18 Uhr 
* Anmeldung erforderlich, Teilnehmerzahl begrenzt

Sa 5 3. Limburger WERKStadt Schach Open 2017, ab 10 Uhr
* für Groß und Klein, Anmeldung erforderlich

Mo 7 Kinderkino – für die ganz Kleinen (FSK 0), 16 – 18 Uhr 

Di 8 Lustige Flaschenqualle basteln, 16 – 18 Uhr 

Mi 9 Kinderkino – für die etwas Größeren (FSK 6), 16 – 18 Uhr  

Do 10 Papierfl ieger schleudern, 16 – 18 Uhr  |  Summer Games, ab 10 Uhr  

Fr 11
Summer Games, ab 10 Uhr  
u. a. mit den LEGO-Touren 
LEGO-Girls & LEGO-Boys 
in und um die WERKStadt

Sa 12 | So 13   Summer Games, ab 10 Uhr

* Papprollen mitbringen (z. B. von Küchenrollen, mind. 5 cm Durchmesser)

Weitere Infos und Anmeldung auf www.ferien-werkstadt.de  

Kinderkino – für die etwas Größeren (FSK 6), 16 – 18 Uhr  

Comic zeichnen für Kinder (7 bis 12 Jahre), 10 – 12 Uhr und 13:30 – 15:30 Uhr

Sommerferien! Zeit für Spaß & Spiel, Er-
holung & Entspannung. Damit bei den 
vielen kleinen und größeren Kindern, die 
gerade nicht im Urlaub sind, keine Lan-
geweile aufkommt, hat die WERKStadt 
Limburg wieder ein Programm für die 
kompletten Sommerferien zusammen-
gestellt.
Montags bis donnerstags von 16 bis 
18  Uhr wechseln sich Filmvorführun-
gen und Bastel- und Malaktionen ab. 
Unser kleines Ferienkino befi ndet sich 
zwischen „Sanitätshaus Kingler“ und „La 
Flamme“. „La Flamme“ spendiert auch zu 
jeder Vorführung süße Leckereien. Wel-
che  Filme gezeigt werden, erfahrt ihr an 

den Aushängen in der WERKStadt und im 
Internet unter www.ferien-werkstadt.de.
Die Bastelaktionen fi nden auf der Em-
pore im Essensbereich (vor „Pamukkale“) 
statt.
Freitags folgt dann immer unser 
 Wochen-Highlight mit Workshops und 
Mitmachaktionen. Wichtig: Bei vielen 
dieser Aktivitäten ist eine Anmeldung 
erforderlich. Bitte auch die Hinweise zum 
empfohlenen Alter beachten!
 
Natürlich sind alle Aktionen kostenlos.
Wir wünschen euch tolle Sommer-
ferien und viel Spaß in unserer Ferien- 
WERKStadt!

Änderungen vorbehalten!

MICRO Scooter Training für Kinder (6 bis 12 Jahre), 15 – 16:30 Uhr



8 9

Werkstadt Magazin

JU
L

I

Mo 3 Kinderkino – für die ganz Kleinen (FSK 0), 16 – 18 Uhr 

Di 4 Papier-Perlen rollen, 16 – 18 Uhr 

Mi 5 Kinderkino – für die etwas Größeren (FSK 6), 16 – 18 Uhr 

Do 6 Steine bemalen, 16 – 18 Uhr 

Fr 7
Ferngesteuert & Action Spaß – 
ferngesteuerte Autos, Speed Roller 
von Playmobil und vieles mehr testen 
10 – 12 Uhr und 16 – 18 Uhr

Mo 10 Kinderkino – für die ganz Kleinen (FSK 0), 16 – 18 Uhr 

Di 11 Bommel binden, 16 – 18 Uhr 

Mi 12 Kinderkino – für die etwas Größeren (FSK 6), 16 – 18 Uhr  

Do 13 Bunte Armbänder fl echten, 16 – 18 Uhr  

Fr 14
Ballonmodellage-Workshop für Kinder
(7 bis 10 Jahre) 10 – 12 Uhr, (ab 10 Jahre) 14 – 16 Uhr   
* Anmeldung erforderlich, Teilnehmerzahl begrenzt 

JU
L

I

Mo 17 Kinderkino – für die ganz Kleinen (FSK 0), 16 – 18 Uhr 

Di 18 Kaleidoskop basteln, 16 – 18 Uhr 
* Papprollen mitbringen (z. B. von Küchenrollen, mind. 5 cm Durchmesser)

Mi 19 Kinderkino – für die etwas Größeren (FSK 6), 16 – 18 Uhr  

Do 20 Papierblumen basteln, 16 – 18 Uhr  

Fr 21
Zauber-Workshop für Kinder
(8 bis 10 Jahre) 10 – 12 Uhr, (ab 10 Jahre) 13 – 15 Uhr   
* Anmeldung erforderlich, Teilnehmerzahl begrenzt 

Mo 24 Kinderkino – für die ganz Kleinen (FSK 0), 16 – 18 Uhr  

Di 25 Herzgirlande basteln, 16 – 18 Uhr  

Mi 26 Kinderkino – für die etwas Größeren (FSK 6), 16 – 18 Uhr  

Do 27 Marshmallow-Katapult bauen, 16 – 18 Uhr  

Fr 28
RollerKIDS – Funwheel Arena „freies Fahren für alle“, 10 – 15 Uhr
MICRO Scooter Training für Kinder (6 bis 12 Jahre), 15 – 16:30 Uhr
* Anmeldung erforderlich, Teilnehmerzahl begrenzt

Mo 31 Kinderkino – für die ganz Kleinen (FSK 0), 16 – 18 Uhr  

A
U

G
U

S
T

Di 1 Musikinstrumente basteln, 16 – 18 Uhr 

Mi 2 Kinderkino – für die etwas Größeren (FSK 6), 16 – 18 Uhr 

Do 3 Eck-Lesezeichen basteln, 16 – 18 Uhr 

Fr 4
Comic zeichnen für Kinder (7 bis 12 Jahre), 10 – 12 Uhr und 13:30 – 15:30 Uhr
Comic und Manga zeichnen für Kinder (ab 12 Jahre), 16 – 18 Uhr 
* Anmeldung erforderlich, Teilnehmerzahl begrenzt

Sa 5 3. Limburger WERKStadt Schach Open 2017, ab 10 Uhr
* für Groß und Klein, Anmeldung erforderlich

Mo 7 Kinderkino – für die ganz Kleinen (FSK 0), 16 – 18 Uhr 

Di 8 Lustige Flaschenqualle basteln, 16 – 18 Uhr 

Mi 9 Kinderkino – für die etwas Größeren (FSK 6), 16 – 18 Uhr  

Do 10 Papierfl ieger schleudern, 16 – 18 Uhr  |  Summer Games, ab 10 Uhr  

Fr 11
Summer Games, ab 10 Uhr  
u. a. mit den LEGO-Touren 
LEGO-Girls & LEGO-Boys 
in und um die WERKStadt

Sa 12 | So 13   Summer Games, ab 10 Uhr

* Papprollen mitbringen (z. B. von Küchenrollen, mind. 5 cm Durchmesser)

Weitere Infos und Anmeldung auf www.ferien-werkstadt.de  

Kinderkino – für die etwas Größeren (FSK 6), 16 – 18 Uhr  

Comic zeichnen für Kinder (7 bis 12 Jahre), 10 – 12 Uhr und 13:30 – 15:30 Uhr

Sommerferien! Zeit für Spaß & Spiel, Er-
holung & Entspannung. Damit bei den 
vielen kleinen und größeren Kindern, die 
gerade nicht im Urlaub sind, keine Lan-
geweile aufkommt, hat die WERKStadt 
Limburg wieder ein Programm für die 
kompletten Sommerferien zusammen-
gestellt.
Montags bis donnerstags von 16 bis 
18  Uhr wechseln sich Filmvorführun-
gen und Bastel- und Malaktionen ab. 
Unser kleines Ferienkino befi ndet sich 
zwischen „Sanitätshaus Kingler“ und „La 
Flamme“. „La Flamme“ spendiert auch zu 
jeder Vorführung süße Leckereien. Wel-
che  Filme gezeigt werden, erfahrt ihr an 

den Aushängen in der WERKStadt und im 
Internet unter www.ferien-werkstadt.de.
Die Bastelaktionen fi nden auf der Em-
pore im Essensbereich (vor „Pamukkale“) 
statt.
Freitags folgt dann immer unser 
 Wochen-Highlight mit Workshops und 
Mitmachaktionen. Wichtig: Bei vielen 
dieser Aktivitäten ist eine Anmeldung 
erforderlich. Bitte auch die Hinweise zum 
empfohlenen Alter beachten!
 
Natürlich sind alle Aktionen kostenlos.
Wir wünschen euch tolle Sommer-
ferien und viel Spaß in unserer Ferien- 
WERKStadt!

Änderungen vorbehalten!

MICRO Scooter Training für Kinder (6 bis 12 Jahre), 15 – 16:30 Uhr



1010

Werkstadt Magazin

Das Sanitätshaus Kingler in der WERKStadt Limburg bietet ein breites 
Leistungsspektrum rund um das Thema Gesundheit, Wohlbefinden und 
Sport an und ist damit der regionale Ansprechpartner für alle, die mit dem 
richtigen Bewegungsablauf gesund und fit bleiben wollen. Spezialisiert hat 
sich Frank Kingler, Geschäftsführer und Orthopädietechnikermeister, auf 
den Bereich Sportorthopädie. Die Schwerpunkte liegen im Wesentlichen 
bei Einlagen, Lauf-/Sportschuhen, Sportkompressionsstrümpfen, 
Bewegungsanalysen und natürlich allen dazugehörigen Bandagen. Frank 
Kingler hat bereits zahlreiche  Leistungssportler versorgt. Hierzu zählen 
unter anderem die  Fußballer des SV Wehen Wiesbaden, die Versorgung 
der Athleten bei den Olympischen Spielen 2014 in Sotschi, aber auch 
Spitzensportler aus der Region wie z. B. Sabine Rumpf (Diskuswerferin, 
LSG Goldener Grund Selters/Ts) oder Nachwuchstalent Christiano Kaiser 
(Mehrkampf vom LG Dornburg). 

Alle Sportler haben von Frank Kingler, der selbst Sportler aus Leidenschaft 
ist, eine indikationsgerechte und maßgenaue Einlagen- und Schuhversor-
gung erhalten. Die Versorgung führt Kingler mit Hilfe einer professionellen, 
computergestützten Laufanalyse/Fußdruckmessung durch. Hierdurch las-
sen sich exakt und schnell die individuellen Belastungspunkte des Fußes be-
stimmen. Die Daten und Analysen sind Basis für eine optimale Versorgung. 
Ein weiteres Projekt, das ihm sehr am Herzen liegt, ist gerade in Planung: 

„Ich möchte gerne noch mehr für Kinder tun,  
damit Fehlstellungen schon  

im Kindesalter behandelt werden.“

Neben den bereits genannten Produkten finden die Kunden im  Sortiment 
des Sanitätshauses Kingler Kompressionsstrümpfe  inklusive Flachstrick-
versorgung Bandagen, Gesundheitsschuhe,  Diabetikerschuhe, Orthesen 
und Prothesen, Pflege- und Hygieneartikel sowie Produkte aus dem Be-
reich Fitness, Gesundheit und Wellness. Das geschulte Team steht Ihnen 
zur individuellen Beratung gerne persönlich zur Verfügung.  
 -mn-/Foto: mn

WERKs–Report

Sportorthopädie & Sanitätshaus Kingler
Fitness, Gesundheit & Wellness



1010

WERKStadt Magazin

11

WERKStadt Magazin

Hallo           

Limburg!
1 Stück Erdbeer-
kuchen + 1 Heiß-
getränk nach Wahl

nur 
3,80 €*

kuchen + 1 Heiß-
getränk nach Wahl

nur

3,80 €*

Wir suchen noch neue Kolleginnen/-en 
für unsere Mühlenbäckerfamilie in:
Aarbergen, Im Aartal 13
Hahnstätten, Jahnstraße 37
Katzenelnbogen, Rheinstraße 25-27
WERKStadt Limburg, Joseph-Schneider Straße 1

Bewerben Sie sich jetzt bei uns:
Mühlenbäckerei Rudolf Jung GmbH & Co. KG
Adolfstraße 20
56457 Westerburg
bewerbung@die-muehlenbaecker.de

* nur gültig in unserer Filiale in 
der WERKStadt Limburg! 
Solange der Vorrat reicht!



12

Ein gelungener Kindertag bei HabaKuK

Anlässlich des internationalen Kindertages am 1. Juni ver-
anstaltete HABAKUK einen Kindertag in der Filiale in der 
Limburger WERKStadt. Von 11 bis 18 Uhr gab es für alle 
Kinder tolle Gewinnspiele und Aktionen. Und ab 15 Uhr 
sang  Martin Pfeiffer gemeinsam mit den Kindern bekannte 
Kinderlieder, wie z. B. „Drei Chinesen mit dem Kontrabass“, 
„Der Gorilla mit der Sonnenbrille“ oder „Die Affen rasen 
durch den Wald“. Getanzt wurde auch, so z. B. zu dem Lied 
„Die Katze tanzt allein, tanzt auf einem Bein“. Es war eine 
gelungene Veranstaltung, die die Kinder begeisterte und 
viel Spaß machte. Zum Abschluss freute sich jedes Kind 
über eine  Autogrammkarte. -mn-/Foto: pr

alles dreht sich um die Gesundheit

Nach der guten Resonanz im vergangenen Jahr, wurden im März 
zum zweiten Mal die Gesundheitstage in der WERKStadt veran-
staltet. Auch in diesem Jahr kamen wieder zahlreiche Besucher, 
um sich informieren zu lassen. Abgerundet wurde das vielfältige 
Angebot von Vorträgen unter anderem des St. Vincenz Kranken-
hauses, das in diesem Jahr zum ersten Mal teilnahm und mit einem 
übergroßen, begehbaren Darm-Modell ein Highlight zu den Ge-
sundheitstagen beisteuerte. Die Besucher hatten die Möglichkeit, 
mit Experten ins Gespräch zu kommen und Kontakte zu knüpfen. 
In diesem Jahr nahmen auch externe Aussteller an der informati-
ven Messe teil und präsentierten an ihren Ständen ihr vielfältiges 
Angebot rund um Gesundheit und Wohlbefinden.  -mn-/Foto: mn

WERKStadt Limburg –
bunt, aKtIv, LEbEndIG!
Ein Veranstaltungs-Rückblick auf die vergangenen Monate

tolle aktionen zum Ehrentag der Mütter

Auch in diesem Jahr hat sich die WERKStadt für alle Mütter zu 
deren Ehrentag etwas einfallen lassen und den MutterSAMS-
tag ins Leben gerufen. Allen Kindern, die noch auf der Suche 
nach einem persönlichen Geschenk für ihre Mütter waren, 
stand in der Mall eine Fotobox zur Verfügung. Hier konnten 
die Kids unter Zuhilfenahme von Utensilien (Herzen, Blumen) 
ein schönes und persönliches Foto für ihre Mütter machen 
lassen. Zudem verteilten die Damen vom Info Point Blumen 
und Prosecco an anwesende Mamas. Die Geschäfte der 
WERKStadt  beteiligten sich mit vielen tollen Aktionen am 
MutterSAMStag, so wurde z. B. bei HABAKUK gebastelt. Und 
wer noch auf der Suche nach einem Muttertagsgeschenk 
war, wurde natürlich auch fündig.  -mn-/Foto: mn

Familientag zum Shoppen und 
autos bewundern

Die beiden verkaufsoffenen Sonntage in Limburg standen ganz 
im Zeichen des Autos. Mit dabei die WERKStadt mit ihren Ge-
schäften und schönen Einkaufsmöglichkeiten. Im April standen 
Oldtimer und Autoklassiker im Fokus des Familientages unter 
dem Motto „Frühlingserwachen“. Die Kunden der WERKStadt 
hatten nach ihrer Shoppingtour die Möglichkeit, sich bei einem 
Fotoshooting mit dem neu erworbenen Frühlingsoutfit auf dem 
noch aufgebauten Catwalk der Modenschau ablichten zu lassen. 
Trotz des ungemütlichen Wetters am verkaufsoffenen Sonntag im 
Mai, waren zahlreiche Besucher und Kunden in die WERKStadt ge-
strömt. Für sie hatten die Geschäfte der Mall einige schöne Aktio-
nen und Überraschungen geplant. Für das leibliche Wohl sorgten 
die Gastronomen der WERKStadt mit ihrem vielfältigen Angebot. 
Es war ein rundum gelungener Familientag.  -mn-/Foto: mn



12 13

Kleiner Ostermarkt kam gut an

Zum ersten Mal fand in der WERKStadt Limburg ein 
kleiner Ostermarkt statt. An ihren Ständen präsentierten 
Marktbeschicker aus nah und fern ihre handgemachten 
Waren aus eigener Herstellung. Ob Kinderbekleidung, 
Schmuck, Dekoartikel, Osterfiguren aus Moos oder 
selbstgemachte Seife, für jeden Geschmack war etwas 
dabei. Die Angebote der Markthändler wurden von 
den Kunden und Besuchern der WERKStadt sehr gut 
angenommen.  -mn-/Foto: mn

Fünf Gewinnerinnen freuen sich 
über Einkaufsgutschein

Im letzten WERKStadt Magazin hatten Leser und 
WERKStadt-Kunden die Möglichkeit an der Verlo-
sungsaktion des Modegeschäfts ViVa teilzuneh-
men. Verlost wurden fünf Gutscheine im Wert von je 
50  Euro. Die glücklichen Gewinnerinnen holten vor 
kurzem ihre Gutscheine bei Inhaberin Sabrina Ebner 
ab und nutzten die Gelegenheit, um etwas zu stöbern 
und sich beraten zu lassen. Christa Fabian-Ludwig, 
Judith Vorfeld-Hoffmann, Pia Stecker-Deisel, Brigitte 
Nolden und Jennifer Baldus sind alle treue Kundinnen 
von ViVa. Ob die Gutscheine für das neue Sommer-
outfit, Schuhe oder Accessoires Verwendung finden 
werden, haben die Gewinnerinnen noch nicht end-
gültig entschieden.  -mn-/Foto: mn

WERKStadt präsentierte tolle Frühjahrs- und Sommermode

Die Modenschau in der Limburger WERKStadt ist schon zu einer 
Traditionsveranstaltung geworden. Auch diesmal strömten 
wieder zahlreiche Besucher aus nah und fern in die Mall, um sich 
die neuen Frühjahrs- und Sommerkollektionen anzuschauen 
und sich inspirieren zu lassen. Kleider mit Blumenmuster, bunte 
Röcke, Oberteile und Overalls verströmten Frühlingsfl air und 

waren die Hingucker auf dem Laufsteg. In diesem Jahr sind 
Metallicfarben der Trend der Saison und lassen sich zu vielen 
schönen Outfi ts kombinieren. Auch die Herren begeisterten 
mit ihrer sportlich-lässigen Mode. Ein besonderer Hingucker 
war die Kindermode, die wie immer ganz professionell von den 
kleinen Models vorgeführt wurde. -mn-/Foto: mn

WERKStadt Rückblick



1414

WERKStadt Magazin

Spannender Wettkampf und viel Spaß

Das Tischkicker-Turnier in der Limburger WERKStadt ist 
schon zu einer Traditionsveranstaltung geworden. In die-
sem Jahr nahmen rund 60 Spieler teil. In zwei separaten 
Turnieren traten Hobby- und Ligaspieler an. Gespielt wur-
de wie immer an Profi -Kicker-Tischen und im WM-Modus. 
Im Wettkampf der Hobbyspieler gewann das Team „Sprin-
gergabel“ den ersten Platz, gefolgt vom Team „Durst unter 
sich“ und „Die Überspitzen“. Bei den Ligaspielern gewann 
das Team „Kickerfreunde Limburg“ vor "SGE" und dem 
Team „Vier Fäuste für ein Halleluja“. Spieler und Zuschauer 
hatten wie immer viel Spaß und genossen den sportlichen 
Wettkampf. -mn-/Foto: mn

Medimax Ostereiersuche begeistert 
Centerbesucher

In diesem Jahr hatte sich Medimax zu Ostern etwas ganz 
Besonderes für seine Kunden einfallen lassen. Dabei galt 
es zwar Eier zu suchen, mit nach Hause nahmen viele 
Teilnehmer jedoch hochwertige Elektronikprodukte. Für 
 Filialgeschäftsführer Morad Karroum und sein 16-köpfi -
ges Team war die Aktion ein voller Erfolg. Passend zum 
Sortiment gab es bei der Osteraktion tolle Preise zu 
 gewinnen. In drei Durchgängen schickte das Medimax-
Team die Centerbesucher auf die Suche. Insgesamt 50 
Eier versteckten sich in Kühlschränken, Waschmaschinen 
und Co. In jedem lag ein Zettel, dem der Finder entneh-
men konnte, ob es sich um einen Trost- oder Hauptpreis 
handelt. Wer dann am Ende was gewonnen hatte, erfuh-
ren die Teilnehmer bei der Siegerehrung um 16 Uhr. Alle 
Kinder, die kein Ei gefunden hatten, bekamen eine scho-
koladige Überraschung.  -mn-/Foto: pr

WERKStadt Rückblick

IHR DUALES STUDIUM 2017
BACHELOR:

Weitere Informationen zu unseren Studiengängen, zum Einstieg ohne Abitur und zu freien Studien-
plätzen erhalten Sie von Frau Simone Hedrich unter 06441 / 2041 - 0 oder unter www.studiumplus.de

Betriebswirtschaft

Ingenieurwesen Elektrotechnik
Ingenieurwesen Maschinenbau

Bauingenieurwesen

Wirtschaftsingenieurwesen

Organisationsmanagement in der Medizin

MASTER:
Prozessmanagement
Systems Engineering
Technischer Vertrieb

Softwaretechnologie Bewerben Sie sich jetzt!



1414 15

WERKStadt Magazin

1

3

2

4

   L    
 A     B 
    U   
  R   B  
       
 W      S
   E   T 
 K      N

1 2 3 4

 A     B  A     B  A     B 
    U       U       U   
 A     B  A     B 
    U       U   
 A     B  A     B 
    U       U   

GUTSCHEIN

SHOPPEN. GENIESSEN. ERLEBEN.

GUTSCHEIN

SHOPPEN. GENIESSEN. ERLEBEN.

GUTSCHEIN

SHOPPEN. GENIESSEN. ERLEBEN.

GUTSCHEIN

SHOPPEN. GENIESSEN. ERLEBEN.

GUTSCHEIN
SHOPPEN. GENIESSEN. ERLEBEN.

Auf die Gewinnerin oder den Gewinner warten
WERKStadt-Einkaufsgutscheine im Wert von 200 € (4 Gutscheine à 50 €).

6

2

3

5

4

1

                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  

Geborg-
tes
(auf ...
leben)

Schwert-
lilie

Haupt-
stadt
von
Vietnam

Fluss
zur
Rhone

Cocktail
mit
Eigelb
(engl.)

Schöp-
ferin
eines
Werkes

Stadt
an der
Uchte
(Altmark)

Saiten-
instru-
ment

ein
Pariser
Flug-
hafen

Schluss

Gas-
gemisch

altes
Apothe-
ker-
gewicht

Fuß-,
Hand-
ball-
begriff

dreiteilig.
Schalen-
gestell
für Obst

Wund-
starr-
krampf
(Med.)

Titel
arabi-
scher
Fürsten

Roman-
figur bei
Erich
Kästner

Lang-
spieß

kalte
ital.
Würz-
paste

Tapfer-
keit

Laut-
stärke-
maß

Druck-
buch-
stabe

dt. Phi-
losoph
(Imma-
nuel)

Schreib-
stift
(Kzw.)

Gefäß
mit
Henkel

Netzhaut
des
Auges

ein
Erdteil

hinterer
Teil des
Fußes,
Hacke

aus
tiefstem
Herzen

süd-
amerika-
nisches
Gebirge

Schiffs-
vorder-
teil

nord-
deutsch
für Ried,
Schilf

Abk. für
Europäi-
sche Zen-
tralbank

Wein-
stock

Sorte,
Gattung

Honig-
wein

einüben,
sich an-
eignen

Neben-
fluss der
Aller

krautige
Pflanze,
Nelken-
gewächs

nordi-
scher
Hirsch

Ansage
auf
Kontra
(Skat)

trainie-
ren

Schreit-
vogel,
Sichler

ein
Europäer

persönl.
Fürwort
(erste Per-
son Plural)

anfäng-
lich

Nadel-
baum

jeman-
dem
selbst
gehörend

1 2 3 4 5 6

Für beide Rätsel gilt: Postkarte mit dem Lösungswort am Info Point in der WERKStadt abgeben oder ausreichend frankiert senden an: WERKStadt Limburg, Bahnhofs-
platz 2d, 65549 Limburg, Kennwort „WERKStadt Rätsel“ bzw. „Kinderrätsel“. Einsendeschluss ist der 31.08.2017. Wichtig: Bitte unbedingt Telefonnummer oder E-Mail-
Adresse angeben! Unter allen richtigen Einsendungen werden die Gewinne verlost. Die Gewinner werden schriftlich benachrichtigt und öff entlich bekannt gegeben (Internet, 
Presse). Eine Barauszahlung der Gewinne ist nicht möglich. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Die Daten der Teilnehmer werden nur für das Gewinnspiel verwendet.

Die nummerierten Felder 
ergeben das Lösungswort!

Zusammen mit 
unserem Partner
HABAKUK verlosen 
wir ein aktuelles 
Scooter-Modell der 
Marke HUDORA.

Mitmachen und gewinnen!

Für kleine Rätselfans



19

20

21

22

23

24

25

26

28

27

5251

50

53

17

16

15

14 13 12

06

05

04

03

02

01

31

35

32 33

34

62

59

58

57

56 54

07

08

09

1011

48

49

47      4645

63

39

38

37

36

29

60

2

2

2

42

44     

43

41

i

18

40

55

61

30 WERKStadt
Lounge

Ordnungsamt

RMV-Mobilitäts-
zentrale LM

Polizei

Zahnarztpraxis
Dr. Holzbach

AdA e.V. Limburg

Ticketzentrale

FAVORS!

SUPERCUT

Bäckerei 
Grund

Verwaltungsgebäude 
Center Management
GPG GmbH
Cura Sana Tagespflege

Denkmal

Sportivo

Fast Forms

BAHNHOF

Ulla Popken

ViVa.
Das Kleiderhaus

CCC

s.Oliver

ESPRIT

Brooklyn Store 101

Atrium

amarylles

tegut

SCHUH OKAY

Die Mühlenbäcker

HABAKUK

City Sport

MEDIMAX

mister*lady

COLLOSEUM

Foxbox

dm

Aldi

Sunpoint

Fressnapf

BLUMEN-Werk

DHL
Packstation

CIGO-Shop
McPaper

sotec

LERN-
WERKStadt

GINA LAURA

Apotheke 

Traum Zeit 28

Brooklyn
Store Kids

Bonita

Jeans Fritz

American 
Nails

DEPOT CATwalk

HairExpress

DuVaTex

Sanitätshaus
Kingler 

Althea

tredy

Doobacco Einfahrt 
Tiefgarage

Obstpresswerk

Ausfahrt 
Tiefgarage

Posthof

Tom Tailor
Denim

Asia Fu Dong

MI LOK Burger

Pamukkale

Food Court

NANU-NANA

GERRY WEBER

Zugang Parkhaus

Naspa

Der
Richter

bellezza

ZEBRASTORE

La Flamme 

Parkplatz

Parkhaus, Tiefgarage

Toiletten

Behinderten-WC

Wickelraum

Lift, Aufzug

Behinderten-Parkplatz

2 Parkscheinautomat

Geldautomat

Spielbereich

Massagestühle

i Info Point

Center Management

Biomarkt
Biotop

FEXCOM

OG
Zugang 2

OG
Zugang 1

19

20

21

22

23

24

25

26

28

27

5251

50

53

17

16

15

14 13 12

06

05

04

03

02

01

31

35

32 33

34

62

59

58

57

56 54

07

08

09

1011

48

49

47      4645

63

39

38

37

36

29

60

2

2

2

42

44     

43

41

i

18

40

55

61

30 WERKStadt
Lounge

Ordnungsamt

RMV-Mobilitäts-
zentrale LM

Polizei

Zahnarztpraxis
Dr. Holzbach

AdA e.V. Limburg

Ticketzentrale

FAVORS!

SUPERCUT

Bäckerei 
Grund

Verwaltungsgebäude 
Center Management
GPG GmbH
Cura Sana Tagespflege

Denkmal

Sportivo

Fast Forms

BAHNHOF

Ulla Popken

ViVa.
Das Kleiderhaus

CCC

s.Oliver

ESPRIT

Brooklyn Store 101

Atrium

amarylles

tegut

SCHUH OKAY

Die Mühlenbäcker

HABAKUK

City Sport

MEDIMAX

mister*lady

COLLOSEUM

Foxbox

dm

Aldi

Sunpoint

Fressnapf

BLUMEN-Werk

DHL
Packstation

CIGO-Shop
McPaper

sotec

LERN-
WERKStadt

GINA LAURA

Apotheke 

Traum Zeit 28

Brooklyn
Store Kids

Bonita

Jeans Fritz

American 
Nails

DEPOT CATwalk

HairExpress

DuVaTex

Sanitätshaus
Kingler 

Althea

tredy

Doobacco Einfahrt 
Tiefgarage

Obstpresswerk

Ausfahrt 
Tiefgarage

Posthof

Tom Tailor
Denim

Asia Fu Dong

MI LOK Burger

Pamukkale

Food Court

NANU-NANA

GERRY WEBER

Zugang Parkhaus

Naspa

Der
Richter

bellezza

ZEBRASTORE

La Flamme 

Parkplatz

Parkhaus, Tiefgarage

Toiletten

Behinderten-WC

Wickelraum

Lift, Aufzug

Behinderten-Parkplatz

2 Parkscheinautomat

Geldautomat

Spielbereich

Massagestühle

i Info Point

Center Management

Biomarkt
Biotop

FEXCOM

OG
Zugang 2

OG
Zugang 1

WIR FREUEN UNS AUF SIE!

EG
Aldi 04
Althea 38
amarylles 52
American Nails 10
Apotheke 58
Asia Fu Dong 44 
Atrium 28 
Bäckerei Grund 30
bellezza 61
Biomarkt Biotop 19 
BLUMEN-Werk 01 
Bonita 08 
Brooklyn Store 101 27 
Brooklyn Store Kids 07 
CATwalk 46
CCC 23 
CIGO-Shop 54
City Sport 12
COLLOSEUM 14
DEPOT 45
Der Richter 55
Die Mühlenbäcker 50
dm 05
Doobacco 36
DuVaTex 63
ESPRIT 25
Fast Forms 34
FAVORS! 35
FEXCOM 47 
Foxbox 06
Fressnapf 02
GERRY WEBER 22
GINA LAURA 59
HABAKUK 17
HairExpress 48
Jeans Fritz 09
La Flamme 40
LERN-WERKStadt 60
McPaper 56
MEDIMAX 15
MI LOK Burger  43
mister*lady 13
NANU-NANA 26
Naspa 18
Obstpresswerk 29
Pamukkale 42
s.Oliver 24
Sanitätshaus Kingler 39
SCHUH OKAY 51
sotec 62
Sportivo 33
Sunpoint 03
SUPERCUT 32
tegut 53
Tom Tailor Denim 16
Traum Zeit 28 57
tredy 37
Ulla Popken 20
ViVa. Das Kleiderhaus 21
WERKStadt Lounge 31
ZEBRASTORE 11

19

20

21

22

23

24

25

26

28

27

5251

50

53

17

16

15

14 13 12

06

05

04

03

02

01

31

35

32 33

34

62

59

58

57

56 54

07

08

09

1011

48

49

47      4645

63

39

38

37

36

29

60

2

2

2

42

44     

43

41

i

18

40

55

61

30 WERKStadt
Lounge

Ordnungsamt

RMV-Mobilitäts-
zentrale LM

Polizei

Zahnarztpraxis
Dr. Holzbach

AdA e.V. Limburg

Ticketzentrale

FAVORS!

SUPERCUT

Bäckerei 
Grund

Verwaltungsgebäude 
Center Management
GPG GmbH
Cura Sana Tagespflege

Denkmal

Sportivo

Fast Forms

BAHNHOF

Ulla Popken

ViVa.
Das Kleiderhaus

CCC

s.Oliver

ESPRIT

Brooklyn Store 101

Atrium

amarylles

tegut

SCHUH OKAY

Die Mühlenbäcker

HABAKUK

City Sport

MEDIMAX

mister*lady

COLLOSEUM

Foxbox

dm

Aldi

Sunpoint

Fressnapf

BLUMEN-Werk

DHL
Packstation

CIGO-Shop
McPaper

sotec

LERN-
WERKStadt

GINA LAURA

Apotheke 

Traum Zeit 28

Brooklyn
Store Kids

Bonita

Jeans Fritz

American 
Nails

DEPOT CATwalk

HairExpress

DuVaTex

Sanitätshaus
Kingler 

Althea

tredy

Doobacco Einfahrt 
Tiefgarage

Obstpresswerk

Ausfahrt 
Tiefgarage

Posthof

Tom Tailor
Denim

Asia Fu Dong

MI LOK Burger

Pamukkale

Food Court

NANU-NANA

GERRY WEBER

Zugang Parkhaus

Naspa

Der
Richter

bellezza

ZEBRASTORE

La Flamme 

Parkplatz

Parkhaus, Tiefgarage

Toiletten

Behinderten-WC

Wickelraum

Lift, Aufzug

Behinderten-Parkplatz

2 Parkscheinautomat

Geldautomat

Spielbereich

Massagestühle

i Info Point

Center Management

Biomarkt
Biotop

FEXCOM

OG
Zugang 2

OG
Zugang 1

19

20

21

22

23

24

25

26

28

27

5251

50

53

17

16

15

14 13 12

06

05

04

03

02

01

31

35

32 33

34

62

59

58

57

56 54

07

08

09

1011

48

49

47      4645

63

39

38

37

36

29

60

2

2

2

42

44     

43

41

i

18

40

55

61

30 WERKStadt
Lounge

Ordnungsamt

RMV-Mobilitäts-
zentrale LM

Polizei

Zahnarztpraxis
Dr. Holzbach

AdA e.V. Limburg

Ticketzentrale

FAVORS!

SUPERCUT

Bäckerei 
Grund

Verwaltungsgebäude 
Center Management
GPG GmbH
Cura Sana Tagespflege

Denkmal

Sportivo

Fast Forms

BAHNHOF

Ulla Popken

ViVa.
Das Kleiderhaus

CCC

s.Oliver

ESPRIT

Brooklyn Store 101

Atrium

amarylles

tegut

SCHUH OKAY

Die Mühlenbäcker

HABAKUK

City Sport

MEDIMAX

mister*lady

COLLOSEUM

Foxbox

dm

Aldi

Sunpoint

Fressnapf

BLUMEN-Werk

DHL
Packstation

CIGO-Shop
McPaper

sotec

LERN-
WERKStadt

GINA LAURA

Apotheke 

Traum Zeit 28

Brooklyn
Store Kids

Bonita

Jeans Fritz

American 
Nails

DEPOT CATwalk

HairExpress

DuVaTex

Sanitätshaus
Kingler 

Althea

tredy

Doobacco Einfahrt 
Tiefgarage

Obstpresswerk

Ausfahrt 
Tiefgarage

Posthof

Tom Tailor
Denim

Asia Fu Dong

MI LOK Burger

Pamukkale

Food Court

NANU-NANA

GERRY WEBER

Zugang Parkhaus

Naspa

Der
Richter

bellezza

ZEBRASTORE

La Flamme 

Parkplatz

Parkhaus, Tiefgarage

Toiletten

Behinderten-WC

Wickelraum

Lift, Aufzug

Behinderten-Parkplatz

2 Parkscheinautomat

Geldautomat

Spielbereich

Massagestühle

i Info Point

Center Management

Biomarkt
Biotop

FEXCOM

OG
Zugang 2

OG
Zugang 1

Stand: Juni 2017
Änderungen vorbehalten.

OG
Zugang 1 
(Bahnhofsplatz 1a)

Anwaltskanzlei 
Markus Bittner

Augenärzte 
Dr. Kirchner-Pauli 
und Dr. Becker

Bildungszentrum 
für Gesundheits- 
und Sozialberufe

DENTTHALIA
Dres. B. & A. Thaler
Zahnarztpraxis/
Meisterlabor

Kunstwerkstatt 
Unendlich

Restaurant 360° 

THM StudiumPlus

Zugang 2 
(Bahnhofsplatz 2a)

BARMER

Diakonisches Werk 
Limburg-Weilburg

HNO Zentrum 
Taunus

Hörwerkstadt

KreativSign

Kulturenwerkstatt

werkstadt-limburg.de

Für unsere Kunden
90 Min. kostenloses Parken
900 Parkplätze

WERKStadt Limburg
Center Management
Bahnhofsplatz 2d
65549 Limburg
Telefon 06431 2880765

Kernöff nungszeiten*:
Mo. – Fr.  9 – 20 Uhr  ·  Sa.  9 – 18 Uhr
* Lebensmittelmärkte mit erweiterten Öff nungszeiten


